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Mont evi deo, 23 de junio de 2022. -
CIRCUAR N 8

PROCEDI M ENTO DE COMPRA: LI Cl TACI ON ABREVI ADA

GRUPG. 210

OBJETO SUM NI STRO E | NSTALACI ON DE | NVERSOR | NDUSTRI AL Y ACCESORI OS
PARA CENTRAL TERM CA PUNTA DEL TIGRE A

Se conunica que |la CGerencia de Sector Conpras ha di spuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALI ZA LA
SI GUI ENTE ACLARACI ON AL PLI EGO DE CONDI Cl ONES:

PREGQINTA 1: El transformador a suministrar, ¢cuantos cables de
entrada, R, S, T tiene?

RESPUESTA 1 En el tablero auxiliar estan disponibles |os
conductores RST. A dia de la fecha, la solucidén que estaba
i nstal ada era con un transfornmador nonof asico. |ndependiente a ello,
el oferente podra inplementar |lo que a su criterio entienda
pertinente para l|a solucion que brinda, ya sea, transformador
trifasico / nonofasico o transformdor nonofasico / nonof asico.

PREGANTA 2: La indicacion de sumnistro del interruptor indica
distribucion triféasica, ¢se conectaran las fases R, S, T solanente o
tanmbi én debe connutar el neutro, en cuyo caso seria una trifasica
tetrapol ar?

RESPUESTA 2: El interruptor que se debe suministrar es Trifasico.

Sal uda at ent ament e,
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